
,
_I C QJ <::t <::t

U'j~fIlf1~'UUij'UnJU'YI 7 ~lHnl')Jlil'U
fj1 Q.I CJ. rI Q.I ~ dd .oe9 , Cj) d I I
"1~ 1'\11Jl "flVUJ'rm 1.J~1;H)'Ua~fI mY11.J1'j a~m I'll 11.J'VIa ~~()1.J1.J1mJ.. ~11.J11.J3,500 I~]J

- --- --- ---------

91 fI Q.I d .c:::S.cS...1 rI fjJ Q.I .Q rI cv.c!:t et
fl1fJf1'WJa1.JlWJ'VI 7 aUC'ln'lf'fi11.J]Jfl11]JlJ'j~ff~fI"~ffam 1m"1~!'\1m"fI'V'I]J'V'I'\11.J~ffa'Ua~fI... .

od dt , Cj) d I t 0 I SI .c:u::( rI Q.I d .et

affl1.J!'ja~lm'Ul1.J'YIa~~()1.J1.Jla~ "11.J11.J 3,500 m]J fl1fJ11iffaU'j1m tU ~1.JfJa1.Jl]JfJ'YI7 ~Uml"lf'fil1.J"'" d

fI~1.J
"

Hiii1'V1~!ff1.Jm1m,,~l9i'a~iimuff]J,j~ 11~lPia11Jil... .
1. 11j1.JHiim~'V'I i' U ~uy'h ~11.J~ 1]J~1J'j ~fllf1'ffaU 'j 1m ~1~ 11~O~11

...

t, I " I

IIJ I ~ 3Id "I IIJ311 '" d "I 31"" IIJ 31 31 d "I 31
2. t]JIU1.Jf.m()f)'j~U'lfa Id 1.JUtlI'If'j1fJ'lfmm~~11.J'Ua~'VI1n1'lffll'jUC'I~ tflU"~!1fJ1.J'lfaUC'l1

<u cu q u IV

11}I ~ Vl1 VQI .Q e:t .c!:t Y Q.I ~ .Q "I' J \ri 'jJ 'Q.I

3. tmUWj tfl'jUlaOff'YI1i'\1'j mn1]JfJ]J01.J C)f~m,,1J{]!ff1itmm]J'U1.Jf1'lC'lt'VIfJ!11.JU~'j,!UlC'l'Ua'l
. ~ "

Hlff1.J a'j 1m 119i'iirl1ff ~1MffC'l~i1'V1~fl11]Jri']Jn1.JI'lf1.J-hu1.J.. .
"1 1.::'1 V.c::S ... I 1 tI , Q.I Q.I 'jJ ~ d Cj) 1Cj), cl Q.I d

4. t]-.l!lJ 1.J J:-I]J J:-IC'llJ 'j ~ tJ'lf1.J 'j 1]J 01.J OU J:-IIff1.J a'j 1fll'j 1fJa1.J 'VI! '11 11 ff1.J a 'j 1m '\1 UOf1'1.J tJeJ 1.Jl]J fJ'VI 7...

eJUC'I'j1'lf1i1iltU l1.J1J'j~fllf1'ffeJU'j1fl1~1~ '\1~a 1:J,h1j1.JHf)'j~Vi1fll'jfl1.J!1j1.Jfll'j'I'JfI'U1Hfll'jU,j~'l'J1.J 'j 1mq ...

I cl Cj) ~d'
eJf.Jl~IU1.J1i'j'j]J 11.Jfll'j ffeJU'j1m"H 11.Jm ~1.J

fh'\11.Jfll1JflC)feJ~ffaU'j1m~H cl)11.Jl1.J~ 17 O]JfIlYi'1.Ji'2552 'j~'\111~!1m 14.00 1.J.11j1.J.
" ,

31 IIJ.I 31.1 '" 0' '" d d
~1.J tlJtU '\1a~lJ'j~'If]J'lf1.J 2 f1'1.JtJeJ1.Jl]JtJ'YI 7 eJUC'I'j1'lf1i11.J.
Hff1.Jh~fllPieJ'UeJi'U!tJOffl'jffaU'j1m~1~cI)1~~ ~l1.JYi'fffl~ltJU~'\1l'j'tt111J f1'1.J6eJ1.Jl11tJ~7... q...

" " 'JJ I
eJUC'I'j1'lf1i1ili1.J 21~11~ulPi,jflil "1.J()~l1.JYi16 O]JtllYi'1.Ji' 2552 '\1~eJ~fllPieJffaum]J'YI1~ 1'Y1'jff'V'l'"q .

'\11Jl fJlC'I'111'Y1'jff'V'l'" 045-288586-8IPia 111 11.Jl1.JUC'I~!1C'11'j1'lffll'j

Q.I d.c!:t Q.I rI

1J'j~fllf1' tU 11.J'YI 5 IfleJ1.JO]JfIl'V'l1.J1i 'V'I.f1'.2552.

- tYl
..

u ."j OJ.

('Ul£1f>\1W 1i11!V11).
~, " . !". r..:.:.~ ,..4

mrnnrJnl'i\"l'\.HJ;)trm~nl "1 ci1nnlYi5'11\'U 'U '

11 f11J01"jl'l5 fil 'J mm f;r-hil'Li!1l T~.n r"{~;!i),U ;;)';n 'if iJ ) 1'1~j <..J <.



"U'Ul~J1JLci1J'I1'11-:JiYeJ27 cm x 19 cm("U'Ul~ 8 'I1t!1 rJfltiJJ1J~l)..

L.u'lLciui rifl11(~eJ-:Ji"*fI11eJdN~h

"I i
~ 0' cv ,<:t "" 0' <:t

IJfI ')$flJ~m1:JeJlJ\9\U'UeJV1-:J~'I1'Ul 210 UflJU 'WU'W4 ff

o V

111'U1'U'tnn

"
~ i i ~ "" 0' <:t

L'UeJ 'UflJ~m£J ')$flJ~m£JtI'U eJUfflrJ\9\1 'WU'W1 ff

~1'U1'U 220 'I1t!1(hh1u1JfI)

1JfI'I1t!l/1JfI'I1"-:J.wu~4 ff
~ <:t ,J ~ "" o'~

'I1'UlffL'UeJi'U220 'I1'Ul 'WU'W~1rJflJ~~l1:JtI'UeJUfflrJ\9\1

~1'U1'U 3,500 Lciu

,
o .qv Q..I 0

111'U1'U 'YIVI~Ht1T'j 11VI'YIl

~cv ~ ~ , i ~ 0' cv d <:t 11] ~
NJU~l-:J\9\eJ-:JfflUlJtlff-:JUeJU-:Jl'U 'I1ff'UrJeJ'U1UrJ'YI7 eJU~Jl')$til'U ~~.. ...

fnrJi'Ul'U~23 flUi11Yr'U112552.
------------------

d yV
(~\I'IH). ............

('U1\1i~i~ 'l11\1111)

d ~-
(~\I'IH) ..........

~ Q,I o:::::t, ri,

('UN{1'11W11'6~1 1'U{1'\I'\1't!)

-

..



เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี 2/ 2552 
จางเหมาจดัพมิพหนังสือของดีอีสานเร่ืองเลาขานทองงถ่ินนาอยู  จํานวน 3,500 เลม 

ตามประกาศศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี 
ลงวันท่ี  5 กุมภาพันธ 2552 

 
ดวยกรมอนามัย (ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี ) มีความประสงคจะสอบราคาจางหนงัสือของดี
อีสานเร่ืองเลาขานทองงถ่ินนาอยู  จํานวน 3,500 เลม โดยมีขอแนะนําและขอกําหนด 

ตอไปนี ้
1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาจาง 
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลักประกันสัญญา) 
1.5 บทนิยาม 
      (1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกนั 
      (2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
      (1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 
      (2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 
2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีสอบราคาจาง 
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการ และได 

แจงเวียนช่ือแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการส่ังใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบ
ของทางราชการ 
              2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตาม ขอ 1.5 
              2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกนัเชนวานัน้ 
 
 
 
 
                                                   /3. หลักฐานการ.......... 



      -2- 
 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว 

นอกซองใบเสนอราคาเปน 2 สวน คือ 
              3.1  สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี ้
              (1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 
              (ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนติิ
บุคคล บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจ ควบคุมพรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
              (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ จดทะเบียนนิติบุคคล 
หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายช่ือกรรมการ ผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุนรายใหญ พรอม
รับรองสําเนาถูกตอง 
               (2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่นสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 
                (3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกนัในฐานะเปนผูรวมคา ใหยืน่สําเนาสัญญาของ
การเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคล
ธรรมดาท่ีมิใชสัญชาติไทย กใ็หยืน่สําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสาร 
ตามท่ีระบุไวใน (1) 
                (4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิม่ (ถามี ) พรอมท้ังรับรองสําเนา
ถูกตอง 
                 (5)บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ1.6 (1) 
                  3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
                   (1) รายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4 
                   (2) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณท่ีีผูเสนอราคามอบอํานาจให
บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
                   (3) บัญชีเอกสารสวนท่ี2 ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ1.6(2) 

4. การเสนอราคา 
              4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาน้ี โดยไมมีเง่ือนไข
ใด ๆ ท้ังส้ิน และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวน
เงินท่ีเสนอตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตกเติม 
แกไข เปล่ียนแปลง จะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวทุกแหง ไมรับยื่น
ซองทางไปรษณีย 



    -3- 
4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม 

และราคาตอหนวย และตอรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ราคารวมที่
เสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปน
สําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังส้ิน ซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียน และคา
ใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวง จนกระทั่งสงงานจางให ณ ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี  
                ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 180 วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอราคา 
โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอ ราคา
มิได 
               4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบงานภายในวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2552 นบัถัดจาก
วัน ลงนามในสัญญาจาง 
               4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงรายการละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของงานจางท่ีเสนอราคามา โดย
สงไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดงักลาวนี้ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี จะ
ยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ 
                สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพจิารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนา ถูกตองโดยผูมี
อํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปดซองสอบราคามีความประสงคจะขอดูตนฉบับ
แคตตาล็อก ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคาตรวจสอบภายใน 3 วัน 
                4.5 ผูเสนอราคาจะตองสงตัวอยางของพัสดุท่ีเสนอ จํานวน……-……. เพื่อใชในการตรวจ
ทดลอง หรือประกอบการพจิารณา ท้ังนี้สํานักงานจะไมรับผิดชอบในความเสียหายใด ๆ ท่ีเกิดข้ึนแก
ตัวอยางดังกลาว ตัวอยางท่ีเหลือหรือไมใชแลวสํานักงานจะคืนใหแกผูเสนอราคา 
                4.6 กอนยืน่ซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
ฯลฯ ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยืน่ซองสอบราคาตามเง่ือนไขใน
เอกสารสอบราคา 
                 4.7 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง “ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจางเหมาจดัพิมพหนังสือของดีอีสาน เร่ืองเลาขานทองถ่ินนาอยู  จํานวน 
3,500 เลม โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี 2/2552” ยื่นตอเจาหนาท่ี
พัสดุ  ภายในวนัท่ี 16 กุมภาพันธ 2552  ในวันและเวลาราชการ ณ ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี 

เม่ือพนกําหนดเวลาวนัยืน่ซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจางฯ    จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา 

แตละรายวาเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกนักับผูเสนอราคารายอ่ืนตามขอ 1.5 (1)           ณ วัน
ประกาศสอบราคาหรือไม และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบ
เสนอราคา 
          /หากปรากฏ........ 



      -4- 
 
                 หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซอง ใบเสนอราคา
วามีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.5 (2) และคณะ
กรรมการฯ เช่ือวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ จะตัด
รายช่ือผูเสนอราคารายน้ันออกจากการเปนผูเสนอราคา และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือก และสํานักงานจะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะ
วินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายน้ันเปนผูท่ีใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ
และมิไดเปนผูริเร่ิมใหมีการกระทําดังกลาว 
                 ผูเสนอราคาท่ีถูกตัดรายช่ือออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอัน
เปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําส่ังดังกลาวตอปลัดกระทรวง ภายใน 3 วัน 
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการสอบราคา การวินจิฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปนท่ีสุด 
                   คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน ณ หองประชุม 2 ช้ัน 2 ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี  ในวนัท่ี  17 กุมภาพนัธ
2552  ต้ังแตเวลา  14.00  น. เปนตนไป 
                   การยื่นอุทธรณตามวรรค 5 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา 
เวนแตปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดงักลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง 
และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิกการเปด
ซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนนิการไปแลว  จะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ใหปลัดกระทรวง มี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได 
                    5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
                    5.1 ในการสอบราคาคร้ังนี้สํานักงานจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
                    5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม
ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยืน่ซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซอง
สอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายน้ัน เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย 
หรือผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณา
เห็นวาจะเปนประโยชนตอสํานักงาน เทานั้น 

 
 
 
 
     /5.3 ศูนยอนามัย... 



               -5- 
 

                     5.3 ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี  สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการ
ผอนผันในกรณีดังตอไป 

              (1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายน้ันในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี ยกเวนผูท่ีศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานีสงรายละเอียด
ใหทางไปรษณีย 
                        (2) ไมกรอกช่ือนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยาง
ใดหรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
                        (3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 
                        (4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือช่ือ
พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 
                        5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี มีสิทธิใหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใด ท่ี
เกี่ยวของกับ ผูเสนอราคาได    ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หาก
หลักฐานดงักลาวไมมีความ เหมาะสมหรือไมถูกตอง 
                        5.5 ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี ทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคา
ใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึง
รายการใดหรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพจิารณาจัดจางเลยกไ็ด สุดแตจะพจิารณา ท้ังนี้ เพื่อ
ประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินของศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี เปน
เด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิไดรวมทั้งศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี จะพจิารณา
ยกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการ
คัดเลือก หรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเช่ือไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริต เชน การเสนอราคาอัน
เปนเท็จ หรือใชช่ือบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน 
                      5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ไดรับการคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายช่ือไวตามขอ 4.7 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกนักับผู
เสนอราคารายอ่ืน ณ วนัประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี มีอํานาจท่ีจะตัดรายช่ือผูเสนอราคา
ท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดงักลาวออกจากประกาศรายช่ือ ตามขอ 4.7 และศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี 
จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคา รายน้ันเปนผูท้ิงงาน 
 
          /ในกรณีนี้........ 



      -6- 
 

           ในกรณีนี ้หากปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนนิ
ไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคา 
ดังกลาวได 

      7. การทําสัญญาจาง 
      7.1 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบงานไดครบถวน ภายใน 5 วันทําการของ 

ทางราชการ นับแตวนัท่ีทําขอตกลงจาง ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี     จะพิจารณาจดัทําขอตกลงเปน
หนงัสือแทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาจาง ดังระบุในขอ 1.3 ก็ได 
                 7.2 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบส่ิงของไดครบถวน ภายใน 5 วัน ทําการ
ของทางราชการหรือศูนยอนามัยท่ี7 อุบลราชธานี เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตามขอ 7.1 
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจาง ตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับศูนยอนามัยท่ี7อุบลราชธานี 
ภายใน 5 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองวางหลักประกนัสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 
ของราคางานท่ีสอบราคาได ใหสํานักงาน ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึง่อยาง
ใดดังตอไปนี ้
                (1) เงินสด 
                (2) เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกสํานักงาน โดยเปนเช็คลงวันท่ีทําสัญญา หรือกอนหนานัน้ ไมเกนิ 
3 วันทําการของทางราชการ 
                (3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ 1.4 
                (4) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ
บริษัทเงินทุนหลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพือ่การพาณิชย และประกอบธุรกิจคํ้า
ประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซ่ึงไดแจงเวียนช่ือใหสวนราชการ ตาง ๆ ทราบแลว 
โดยอนุโลม ใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ 1.4 
                (5) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
                หลักประกนันี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นับถัดจากวนัท่ีผูชนะการสอบราคา 
(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 

7. อัตราคาปรับ 
    คาปรับตามแบบสัญญาจางขอ 16 ใหคิดในอัตรารอยละ 0.10 ตอวัน ของราคาพัสดุท่ีจางทําตาม

สัญญา แตไมตํ่ากวาวันละ 100.-บาท 
 
 
 
         / 8.การรับประกัน........... 



 
          -7- 
8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

              ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจาง ตามแบบ ดังระบุในขอ 1.3 
แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงาน ท่ีจางท่ีเกดิข้ึนภายในระยะเวลา ไมนอยกวา 3
เดือน นับถัดจากวันท่ีรับมอบ โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซม แกไข ใหใชการไดดีดังเดิม ภายใน 7 
วนั นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

9. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาอ่ืน ๆ  
              9.1 เงินคาจาง สําหรับการจางคร้ังนี้ไดมาจากเงินงบประมาณ ของศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี 
การลงนามในสัญญา จะกระทําไดตอเม่ือศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี ไดรับอนุมัติเงินคาจางจากศูนย
อนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี แลวเทานั้น 
              9.2 เม่ือศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลง
จางตามสอบราคาจางแลว ถาผูรับจางจะตองส่ังหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ และ ของนั้น
ตองนําเขามาโดยทางเรือ ในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดนิอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคาซ่ึงเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมาย
วาดวยการ สงเสริมการพาณชิยนาวี ดังนี ้
              (1) แจงการส่ังหรือ นําส่ิงของท่ีจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการ
สงเสริมการพาณิชยนาว ีภายใน 7 วัน นับต้ังแตวนัท่ีผูรับจางส่ังหรือซ้ือของจาก ตางประเทศ เวนแตเปน
ของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
              (2) จัดการใหส่ิงของท่ีจางดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการ สงเสริมการพาณิชย
นาวีใหบรรทุกส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนัน้กอนบรรทุกของลงเรือ
อ่ืน หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 
              (3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการสงเสริม
การพาณิชยนาว ี
              9.3 ผูเสนอราคาซ่ึงศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลง
ภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนด ดังระบุไวในขอ 7 ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี จะเรียกรองใหชดใช
ความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
              9.4 ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเง่ือนไข หรือขอกําหนดในแบบ
สัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี) 

 
     ศูนยอนามัยท่ี 7 อุบลราชธานี 

 


